



REFERAT

Sundheds- og Forebyggelsesudvalget

Tirsdag den 7. januar 2008 kl. 16.30

Mødelokale F5 på Frederikssund Rådhus

Mødedeltagere:	Allan Madsen, Grethe Olsen, Pia Adelsteen, Carsten Cederholm, Bente Nielsen I mødet deltog desuden leder af træningsenheden Connie Bendt
Fraværende:	
Mødet slut:	18.00

Indholdsfortegnelse

Åben dagsorden

Sag nr. 1
Kvalitetsstandard for træning

Sag nr. 2
Eventuelt

Sag nr. 1	Kvalitetsstandard for træning
Journal nr.:	
Sag fra:	Direktøren for kultur, sundhed og IKT
Lovgrundlag:	Serviceoven § 86
Sagsfremstilling:	<p>I flg. Socialministeriets bekendtgørelse om kvalitetsstandarder skal kommunen mindst én gang årligt udarbejde en kvalitetsstandard for kommunal genoptræning og vedligeholdelsestræning. Den tidligere standard blev politisk godkendt i februar 2007.</p> <p>Kvalitetsstandarden for 2008 er kendetegnet ved at være skrevet ind i en mere overskuelig skabelon. I øvrigt den samme skabelon som anvendes til ældreområdet kvalitetsstandarder. I standarden er især "leverancesikkerhed –og iværksættelse" blevet præciseret i langt højere grad end tidligere, således at borgerens retssikkerhed overholdes. Borgeren kan nu præcis læse, hvad han/hun kan forvente af sagsbehandlingstid. Skriftlighed i f.h.t. borgeren er præciseret.</p> <p>Der er ikke ændret i serviceniveauet for træning med undtagelse af selvtræningstilbud.</p> <p>I kvalitetsstandarden for 2007 stod i "ydelsens omfang", at borgeren kunne fortsætte selvtræningstilbudet, så længe der ikke var venteliste. Det giver problemer i f.h.t. hvilke borgere, der så skal afsluttes, når nye borgere har behov for et tilbud. Borgere, som både har modtaget et træningstilbud og derefter et selvtræningstilbud, skal gerne efter endt periode kunne fortsætte sin træning på anden vis.</p> <p>Teksten, vedrørende genoptræningsperiodens længde, er ændret. Tidligere stod, at borgerens mål søges opnået indenfor 3-4 måneder. Teksten er rettet til: "genoptræningsindsatsen fortsætter, så længe der er fremgang i forhold til de anvendte tests."</p>
Bevilling:	Udkastet for kvalitetsstandard holder sig indenfor den budgetmæssige ramme.
Økonomiske og personalemæssige bemærkninger:	Udkastet for kvalitetsstandarder holder sig indenfor den budgetmæssige ramme, hvorfor sektorbudget ikke har bemærkninger.
Bilag:	1. Udkast til kvalitetsstandard for træning 2008
Indstilling:	Direktøren for kultur, sundhed og IKT indstiller, at Sundheds –og Forebyggelsesudvalget, 1. drøfter kvalitetsstandarder inden den sendes i høring i Ældrerådet og Handicaprådet.

Beslutninger:	Sundheds- og Forebyggelsesudvalget den 7. januar 2008, sag nr. 1: Udvalget drøftede indholdet og har 2 konkrete tilføjelser/ ændringer som skrives ind forinden forslaget sendes i høring hos Ældreråd og Handicapråd.
----------------------	--

Sag nr. 2	Eventuelt
<ul style="list-style-type: none">• Orientering om henvendelse vedrørende planlagt besparelse/nedlæggelse af "Åbent hus" hos sundhedsplejen i Jægerspris (2 bilag).• Connie Bendt orienterede udvalget om status i relation til avisskriverierne om rehabilitering af borgere eks. med erhvervet hjerneskade. Vi mener ikke at skriverierne passer på Frederikssund Kommune, vi har ingen ventelister.• Orientering om at sundhedstorvedag forventes at blive den 28.juni 2008. Udvalget ønskede dette ændret til en dag i august .• Udvalget spørger til PC til forebyggelseskonsulenterne og effekten af dette i dagligdagen. Ønskes på som orienteringspunkt på næste møde.• Nøgletal (økonomirapport) efterspørges igen.	

Underskriftsblad.

Allan Madsen

Carsten Cederholm

Grethe Olsen

Bente Nielsen

Pia Adelsteen